



"Complesso Sportivo Polivalente per la Città di Potenza"

Progetto preliminare



Progetto definitivo



Progetto esecutivo



ELABORATO

Computo metrico di massima

/

Data

Settembre 2013

PROGETTO:

Unità di Direzione Edilizia e Pianificazione

Ing. Alessandra Saponara

DIRIGENTE RESPONSABILE:

Ing. Rocco Robilotta

ASSESSORE:

Pietro Campagna

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI MASSIMA

A PALESTRA – SPOGLIATOIO – INFERMERIA – ACCESSORI					
N.D.	descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario €	Importo €
1	movimenti terra	mc	1868.00	9.00	16812.00
2	strutture di fondazione ed elevazione	mq	1644.00	230.00	378120.00
3	solai	mq	1644.00	60.00	98640.00
4	Vespai – massetti	mq	1644.00	40.50	66582.00
5	murature	mq	875.00	65.53	57338.75
6	tramezzi	mq	888.00	27.68	24579.84
7	impermeabilizzazioni	mq	1644.00	20.08	33011.52
8	serramenti esterni	mq	175.00	263.89	46180.75
9	porte esterne	n.	3.00	470.82	1412.46
10	porte interne	mq	47.25	220.21	10404.92
11	pavimenti sportivi	mq	575.83	80.00	46066.40
13	pavimenti spogliatoi	mq	546.00	42.00	22932.00
14	rivestimenti	mq	444.00	49.49	21973.56
15	intonaci e tinteggiature	mq	1763.00	17.00	29971.00
16	copertura	mq	1644.00	42.16	69311.04
17	impianto elettrico	a corpo	1.00	10000.00	10000.00
18	impianto idrico sanitario	a corpo	1.00	30000.00	30000.00
19	termico e riscaldamento	a corpo	1.00	100000.00	100000.00
20	sistemazione esterna	mq	900.00	125.00	112500.00
				Totale	1175836.24
B PISCINA - CAMPO POLIVALENTE - CAMPI DA CALCIO					
N.D.	descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario €	Importo €
1	struttura piscina	mq	400.00	178.00	71200.00
2	rivestimento vasca	mq	400.00	7.00	2800.00
3	impianti	a corpo	1.00	11456.00	11456.00
4	campo polivalente	a corpo	1.00	15027.25	15027.25
5	campi da calcio a 5	a corpo	2.00	82515.57	165031.14
6	campi da calcio a 8	a corpo	1.00	125000.00	125000.00
				Totale	390514.39
C SPOGLIATOI campi sportivi					
N.D.	descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario €	Importo €
1	movimenti terra	mc	304.00	9.00	2736.00
2	strutture di fondazione ed elevazione	mq	304.00	230.00	69920.00
3	solai	mq	304.00	60.00	18240.00
4	Vespai – massetti	mq	304.00	40.50	12312.00
5	murature	mq	184.00	65.53	12057.52
6	tramezzi	mq	46.00	27.68	1273.28
7	impermeabilizzazioni	mq	304.00	20.08	6104.32
8	serramenti esterni	mq	75.00	263.89	19791.75
9	porte esterne	n.	11.00	470.82	5179.02
11	porte interne	mq	30.00	220.21	6606.30
13	pavimenti spogliatoi	mq	304.00	42.00	12768.00
14	rivestimenti	mq	46.00	49.49	2276.54
15	intonaci e tinteggiature	mq	230.00	17.00	3910.00
16	copertura	mq	304.00	42.16	12816.64
17	impianti idrico ed elettrico	a corpo	4.00	10098.00	40392.00
				Totale	226383.37

D	PARCO GIOCHI				
N.D.	descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario €	Importo €
1	movimenti terra	mc	800.00	3.00	2400.00
2	pavimentazione	mq	500.00	100.00	50000.00
3	illuminazione esterna	mq	1000.00	11.00	11000.00
4	sistemazione esterna	mq	1000.00	13.00	13000.00
5	villaggio giochi	a corpo	1.00	25000.00	25000.00
9	opere varie	a corpo	1.00	25350.00	25350.00
				Totale	126750.00
E	REALIZZAZIONE VIABILITA' E PARCHEGGIO				
N.D.	descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario €	Importo €
1	scavo di sbancamento	mc	6000.00	2.60	15600.00
2	riempimento con materiale arido	mc	2400.00	21.10	50640.00
3	Fondazione stradale cm 50	mc	3000.00	25.00	75000.00
4	Pavimentazione con strato di base cm.10, binder cm.8, tappeto cm.4	mq	6000.00	32.00	192000.00
5	pavimentazione percorsi pedonali con mattonelle spess. Cm 5	mq	2511.00	60.00	150660.00
6	segnaletica orizzontale e verticale	ml	1150.00	6.00	6900.00
7	Zanella in cemento armato	ml	300.00	95.00	28500.00
8	cordoli in pietra	ml	300.00	200.00	60000.00
9	opere accessorie	a corpo	1.00	144825.00	144825.00
				Totale	724125.00
F	OPERE IN VERDE				
N.D.	descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario €	Importo €
1	Fornitura e posa di terreno vegetale	mc	15510.00	3.00	46530.00
2	Piantagione di alberature	n	1034.00	22.00	22748.00
3	piantagione di siepi	n	200.00	16.00	3200.00
4	semina a prato di aiuole	mq	7755.00	7.00	54285.00
5	impianto automatico di irrigazione	a corpo	1.00	9000.00	9000.00
6	opere accessorie	a corpo	1.00	33940.75	33940.75
				Totale	169703.75

G	ARREDO URBANO				
N.D.	descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario €	Importo €
1	Fornitura di panchine	n	30.00	600.00	18000.00
2	Fontana ornamentale	n	2.00	3000.00	6000.00
3	Totem segnaletici	n	3.00	1000.00	3000.00
4	dissuasori in pietra	n	10.00	500.00	5000.00
5	opere accessorie	a corpo	1.00	8000.00	8000.00
				Totale	40000.00
H	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE				
N.D.	descrizione lavori	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario €	Importo €
1	Cavidotto, cavi di alimentazione e accessori	ml	2307.00	25.00	57675.00
2	palo a tre bracci	n	5.00	2000.00	10000.00
3	palo a braccio singolo	n	93.00	1500.00	139500.00
4	opere accessorie	a corpo	1.00	51793.75	51793.75
				Totale	258968.75
QUADRO RIEPILOGATIVO DEI LAVORI					
cat.	DESCRIZIONE LAVORI			IMPORTO €	
A	PALESTRA – SPOGLIATOIO – INFERMERIA – ACCESSORI			1175836.24	
B	PISCINA - CAMPO POLIVALENTE - CAMPI DA CALCIO			390514.39	
C	SPOGLIATOI campi sportivi			226383.37	
D	PARCO GIOCHI			126750.00	
E	REALIZZAZIONE VIABILITA' E PARCHEGGIO			724125.00	
F	OPERE IN VERDE			169703.75	
G	ARREDO URBANO			40000.00	
H	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE			258968.75	
	TOTALE LAVORI			3112281.50	